

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
CÓDIGO	SERVIÇOS	REF.	UNID.	UND	VALOR DO CONTRATO R\$		VALOR SUPRIMIDO		VALOR ADITIVADO		CONTRATO +ADITIVO - SUPRESSÃO
					QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL	TOTAL
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											
21301	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	AGETOP	M²	R\$ 136,00	2,00	R\$ 272,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 272,00
97639	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITO	SINAPI	M²	R\$ 12,56	24,00	R\$ 301,44		R\$ -		R\$ -	R\$ 301,44
2330/85424	SINALIZACAO DO CANTEIRO DE OBRAS	SINAPI	M²	R\$ 18,93	34,20	R\$ 647,41		R\$ -		R\$ -	R\$ 647,41
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 1.220,85</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.220,85</b>
<b>2.FUNDAÇÃO</b>											
<b>ESTACAS DE FUNDAÇÃO</b>											
40104	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF. 2 A 4 M	AGETOP	M³	R\$ 34,71	104,4	R\$ 3.623,72		R\$ -		R\$ -	R\$ 3.623,72
52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	AGETOP	KG	R\$ 6,80	32,02	R\$ 217,74		R\$ -		R\$ -	R\$ 217,74
52005	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	AGETOP	KG	R\$ 6,60	168,48	R\$ 1.111,97		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.111,97
95577	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_11/2016	SINAPI	M²	R\$ 6,71	104,4	R\$ 700,52		R\$ -		R\$ -	R\$ 700,52
<b>BLOCOS DE COROAMENTO</b>											
50901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	AGETOP	M³	R\$ 30,90	2,25	R\$ 69,53		R\$ -		R\$ -	R\$ 69,53
52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	AGETOP	KG	R\$ 6,65	134,41	R\$ 893,83		R\$ -		R\$ -	R\$ 893,83
96531	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	SINAPI	M2	R\$ 70,64	2,25	R\$ 158,94		R\$ -		R\$ -	R\$ 158,94
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	R\$ 7,74	134,41	R\$ 1.040,33		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.040,33
<b>BALDRAME</b>											
40101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	AGETOP	M³	R\$ 24,40	5,02	R\$ 122,39		R\$ -		R\$ -	R\$ 122,39
52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	AGETOP	kg	R\$ 6,80	32,02	R\$ 217,74		R\$ -		R\$ -	R\$ 217,74
52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	AGETOP	KG	R\$ 6,65	134,41	R\$ 893,83		R\$ -		R\$ -	R\$ 893,83
96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	SINAPI	M²	R\$ 45,34	5,02	R\$ 227,61		R\$ -		R\$ -	R\$ 227,61
96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	SINAPI	KG	R\$ 7,74	166,43	R\$ 1.288,17		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.288,17
74106/001	IMPERMEAB. DE FUNDACOES/BALDRAMES/MUROS DE ARRIMO/ALICERES E REVEST. EM CONTATO C/SOLO - UTILIZ. TINTA BETUMINOSA TIPO NEUTROLIN / 2DEMAOS	SINAPI	M²	R\$ 8,61	5,02	R\$ 43,22		R\$ -		R\$ -	R\$ 43,22
51037	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=30 MPA (O.C.)	AGETOP	M³	R\$ 305,92	8,67	R\$ 2.652,33		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.652,33
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 13.261,85</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 13.261,85</b>
<b>3. ESTRUTURA</b>											
82381	INSTALAÇÃO TUBO DE AÇO 4"(100mm)	AGETOP	M	R\$ 139,09	86,40	R\$ 12.017,38		R\$ -		R\$ -	R\$ 12.017,38
13142	TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA 4", E= *8,56 MM, SCHEDULE 80, *22,31 KG/M	SINAPI	M	R\$ 222,54	86,40	R\$ 19.227,46		R\$ -		R\$ -	R\$ 19.227,46
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 31.244,83</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 31.244,83</b>
<b>4. COBERTURA</b>											
MERCADO	CHAPA DE POLICARBONATO (1050x6000x6mm)	MERCADO	M²	R\$ 344,70	5,00	R\$ 1.723,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.723,50
71871	PARAFUSO SEXTAVADO D = 3/8" X 3/4"	AGETOP	UNID.	R\$ 0,36	1.000,00	R\$ 360,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 360,00
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 2.900,70</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 2.083,50</b>
<b>5. URBANIZAÇÃO</b>											
270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.)	AGETOP	M2	R\$ 10,06	80,00	R\$ 804,80		R\$ -		R\$ -	R\$ 804,80
270211	ABERTURA DE CAVA 60X60X60CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE FOLHAGEM, ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H=0,50 A 0,70M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	AGETOP	UNID.	R\$ 10,00	6,00	R\$ 60,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 60,00
270310	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ ( H=2,00M) COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTOS (PADRÃO AGETOP)	AGETOP	M².	R\$ 80,28	22,00	R\$ 1.766,16		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.766,16
271711	MEIO FIO PD. AGETOP EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X25X100CM), C/ SARJETA ( 13X10v12CM)FC28=20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREMATÉ DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	AGETOP	M	R\$ 28,82	85,63	R\$ 2.467,86		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.467,86
<b>TOTAL DO ITEM</b>						<b>R\$ 5.098,82</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 5.098,82</b>

6. ACABAMENTO												
73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMASOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SINAPI	M2	R\$ 22,20	270,00	R\$ 5.994,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5.994,00	
271303	BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃO AGETOP 2015	AGETOP	M	R\$ 181,53	19,00	R\$ 3.449,07		R\$ -		R\$ -	R\$ 3.449,07	
MERCADO	ADESIVOS DE CADEIRANTES PARA COLAGEM EXTERNA 21X17cm	MERCADO	UNID.	R\$ 15,00	2,00	R\$ 30,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 30,00	
<b>TOTAL DO ITEM</b>				-	-	-	-	<b>R\$ 9.473,07</b>	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 9.473,07</b>
270501	LIMPEZA FINAL DA OBRA	AGETOP	M2	R\$ 1,96	630,00	R\$ 1.234,80		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.234,80	
<b>TOTAL DO ITEM</b>				-	-	-	-	<b>R\$ 1.234,80</b>	-	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.234,80</b>

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS											VALOR
<b>1. SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											R\$ 1.220,85
<b>2.FUNDAÇÃO</b>											R\$ 13.261,85
<b>3. ESTRUTURA</b>											R\$ 31.244,83
<b>4. COBERTURA</b>											R\$ 2.900,70
<b>5. URBANIZAÇÃO</b>											R\$ 5.098,82
<b>6. ACABAMENTO</b>											R\$ 9.473,07
<b>LIMPEZA FINAL DA OBRA</b>											R\$ 1.234,80
<b>TOTAL SEM BDI</b>											<b>R\$ 64.434,92</b>
<b>TOTAL COM BDI (24,86%)</b>											<b>R\$ 80.455,40</b>